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Demenscenter - namnbyte 

Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut 
1. Demenscenter byter namn till Kognitionscentrum. 

Ärende 
Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår att "Demenscenter" byter namn till 
"Kognitionscentrum". Detta namn speglar bättre verksamhetens bredd och 
inkluderar hela det spektrum av kognitiva sjukdomar och minnesrelaterade 
besvär som vi arbetar med. 

Syfte: 
• Att återspegla verksamhetens utökade uppdrag och bredd, inklusive 

stöd till personer med olika typer av kognitiva sjukdomar. 
• Att anpassa oss till den nationella utvecklingen i språkbruket gällande 

kognitiva sjukdomar, i linje med aktuell forskning. 
• Att minska stigmatisering och öka förståelsen för kognitiva sjukdomar 

genom ett mer inkluderande namn. 

Demenscenters verksamhet har utvecklats i takt med ökad kunskap om 
kognitiva sjukdomar och omfattar idag ett bredare spektrum av kognitiva och 
minnesrelaterade besvär. Då benämningen "Demenscenter" inte längre 
speglar verksamhetens helhetsperspektiv, och i linje med det förändrade 
nationella språkbruket, föreslås ett namnbyte för att bättre återspegla 
verksamhetens bredd och den senaste forskningen. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Namnbyte demenscenter, 2025-04-16 
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Bakgrund 
Demenscenter har under flera år bedrivit ett arbete med fokus på att stödja 
personer med kognitiva sjukdomar och deras närstående. I takt med att 
kunskapen om kognitiva sjukdomar har utvecklats och förståelsen för dessa 
diagnoser har breddats, har verksamhetens uppdrag och inriktning successivt 
utvidgats. 

Verksamheten omfattar idag ett bredare spektrum av kognitiva sjukdomar och 
minnesrelaterade besvär, vilket gör att benämningen "Demenscenter" inte 
längre återspeglar det helhetsperspektiv och den bredd som präglar enhetens 
arbete. Nationellt har språkbruket förändrats för att bättre spegla den aktuella 
forskningen och den moderna synen på kognitiva sjukdomar. För att hänga 
med i denna utveckling och säkerställa att vår verksamhet speglar den 
senaste kunskapen, föreslås ett namnbyte. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnader för namnbyte på skyltar, informationsmaterial och digitala 
plattformar beräknas vara begränsade och hanteras inom befintlig budget. 

Kommunala mål 
Lättillgänglig, god och jämlik välfärd 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Beslutet påverkar både kvinnor och män som använder verksamhetens 
tjänster. Namnbytet syftar till att skapa en mer inkluderande miljö för alla 
oavsett kön. 

Remiss 
Förslaget har skickats på remiss till KPR:s beredningsgrupp. Majoriteten av de 
sju svarande i KPR och SPF Seniorerna förespråkar att behålla 
namnet Demenscentrum, då begreppet är välkänt och lätt att förstå för 
målgruppen. Några är öppna för Kognitionscentrum, men flera menar att det 
nya begreppet är mer otydligt och mindre tillgängligt. Det finns dock viss 
förståelse för de bakomliggande motiven.  
  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt 19 § och förhandling enligt § 11 har genomförts. 

 

Vård- och omsorgsförvaltningen 
 
 
 Sonja Erlandsson 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Sofia Sjöholm, avdelningschef 
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